AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório
Nº. 047/2016, com o objetivo de REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
HIDRÁULICO. A sessão pública dar-se-á no dia
21/12/2016, às 08h15min, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis
através do site: www.prefeiturademacaiba.com.br
ou na sede do Executivo Municipal no horário das
08h00min às 14h00min. Macaíba/RN, 05/12/2016.
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
.......................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço por item, Pro-
cesso Licitatório Nº. 048/2016, com o objetivo
de REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE BATERIAS, PNEUS,
CÂMARAS DE AR, PITO E PROTETORES
PARA PNEUS. A sessão pública dar-se-á no dia
21/12/2016, às 15h00min, na sede da Prefeitu-
ra Municipal. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis através do site: www.prefeiturade-
macaiba.com.br ou na sede do Executivo Mu-
nicipal no horário das 08h00min às 14h00min.
Macaíba/RN, 05/12/2016. Francisco de Assis da
Silva. Pregoeiro/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 026/2016
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE KIT SAÚDE BUCAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
160/2016 - SOFC.
FORNECEDOR: GOLDEN CLEAN PRODUTOS CO-
MERCIAIS EIRELI ME - CNPJ: 15.250.965/0001-00.
ENDEREÇO: RUA N SRA DA GLÓRIA, Nº. 210, LOT
14, QD 140, JARDIM OLÁVO BILAC, SÃO JOÃO DO
MERITI/RJ, CEP: 25580-530. ITENS VENCIDOS: 01 -
R$ 3,10; E, 02 - R$ 3,10. REPRESENTANTE LEGAL:
RICARDO CARDOSO SILVA. REPRESENTANTE
DO MUNICÍPIO: SILVANA COSME PEREIRA - GES-
TORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
.......................................................................
PROCESSO LICITATORIO Nº. 043/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A DE-
MANDA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMEN-
TO ALUIZIO ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
293/2016 - SOFC.
FORNECEDOR: PROMEFARMA REPRESENTA-
ÇÕES COMERCIAIS LTDA - CNPJ: 81.706.251/0001-
98. ENDEREÇO: RUA PROFESSOR LEÔNIDAS FER-
REIRA DA COSTA, Nº. 847, PAROLIN, CURITIBA/PR,
CEP Nº. 80.220-410. ITENS VENCIDOS: 10 - R$ 0,150
E 97 - R$ 11,000. REPRESENTANTE LEGAL: SIRLEI
TEREZINHA ZAMBRIN. REPRESENTANTE DO
MUNICÍPIO: SILVANA COSME PEREIRA - GESTO-
RA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

PORTARIA Nº 353/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que legais
são conferidas por Lei, em especial o que dispõe o art. 61,
VII da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO que o servidor integrante do quadro
permanente dessa Municipalidade requereu o seu desliga-
mento do serviço público municipal.

CONSIDERANDO que o requerente se submeteu a con-
curso público, tendo sido aprovado, convocado, inclusive,
já cumpriu o estágio probatório e seu desligamento dos
quadros permanente deverá ser prescidido do competente
processo administrativo, desde que seja iniciativa do Muni-
cípio empregador, o que não é o caso em tela.

CONSIDERANDO que deve ser aplicada a teoria da von-
tade ao caso concreto, não podendo essa Adminstração se
posicionar de forma contrária ao requerimento em estudo.

CONSIDERANDO que pelos fatos narrados o prévio pro-
cesso administrativo é totalmente dispensável.

RESOLVE:
Art. 1º. Exonerar a pedido, o servidor integrante do
quadro permanente Sr. LEANDRO FAUSTINO DA
SILVA, ocupante do cargo de Auditor de Tributos
Municipais, matrícula 95478-1, com ingresso no
serviço Público Municipal mediante prévio concur-
so público, com nomeação para o exercício do cargo,
através do termo de posse, datado de 23/05/2007.

Art. 2º. Fica ainda determinada a Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, como também a Secretaria Mu-
nicipal de Tributação a tomada de medidas cabíveis neces-
sárias para fiel cumprimento do presente ato administrativo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se

Macaíba – RN, 05 de Dezembro de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL Nº01/2016

ELEIÇÕES DE GESTORES ESCOLARES DO MUNI-
CÍPIO DE MACAÍBA/RN

RESULTADO PRELIMINAR DO CURSO DE FOR-
MAÇÃO DE GESTORES ESCOLARES MUNICIPAIS

Em cumprimento ao disposto na Lei Nº1831/2016 e Edital
Nº001/2016, a Comissão Eleitoral, após reunião ordinária
realizada no dia 05 de Dezembro do corrente ano, torna
público a aprovação do resultado preliminar do Curso de
Formação de Gestores Escolares Municipais, realizado
pela Secretaria Municipal de Educação em parceria com a
Secretaria de Estado de Educação e Cultura do Rio Grande
do Norte.

NOME SITUAÇÃO

Eliete Melo de Brito Ferreira APROVADA

Gezilda Xavier de Oliveira Leocádio APROVADA

Ivaneide da Silva Faustino de Al-
cântara

REPROVADA

Ivanilda Francisca da Silva REPROVADA

Josuelly Izis de Oliveira Costa Nas-
cimento

APROVADA

Kaline Ferreira da Silva REPROVADA

Luiz Caetano dos Santos APROVADO

Maria da Conceição Barbosa Dantas REPROVADA

Maria da Conceição Silva de Me-
deiros

APROVADA

Marlete Batista das Neves Lima APROVADA

Milene Pereira dos Santos Alvares APROVADA

Nadja Maria Souza Peixoto de Al-
meida

APROVADA

Os detalhes dos resultados encontram-se a disposição
dos interessados, através do acesso pessoal ao extrato
de notas no Sistema E-PROINFO, plataforma virtual
onde aconteceu o curso, bem como na Comissão Elei-
toral, que funciona na sede da Secretaria Municipal de
Educação, de segunda a sexta-feira, das 08 às 17 horas.

O prazo para interposição de recurso de pedido de re-
visão de avaliação de trabalho final deverá ser feito a
Comissão Eleitoral, na Sede da Secretaria Municipal
de Educação, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas,
a contar desta publicação, devendo ser anexada ao
pedido todas as justificativas e documentos compro-
batórios.

Macaíba, 05 de Dezembro de 2016.

Francisca Marcionila Mendonça Machado
Presidenta da Comissão Eleitoral

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1150 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, segunda-feira, 05 de dezembro de 2016.

AVISOS

PORTARIA

EXTRATOS

RESULTADO

ANO VII – N° 1150 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, segunda-feira, 05 de dezembro de 2016.2

Espaço não utilizado

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

NESTA EDIÇÃO NÃO HOVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

       www.prefeiturademacaiba.com.br

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de

Macaíba
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE